
Prefeitura do Município de Jaeuariúna ' Q
Departamento de Licitações c Contratos

Rua Alfredo Bueno, n' 1.235 -- Centro -- Jaguariúna -- SP -- CEP: 13910-027

Fone:(19) 3867-9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jagua duna.sp.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N' 338/2021

PREGÃOELETRÕNICON'092/2021

''1 Mana Emília Peçanha de Oliveira Salva, Secretária de Gabinete do Município de

Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA o

certame licitatório PREGÃO ELETRONICO N' 092/2021, que tem por objeto

"Registro de Preço de Medicamento - Sorafenibe Tosilato 200mg

Comprimido", em favor da licitante a seguir com seu respectivo item, valores
unitário e total:

Nome: CM HOSPITALAR S.A.
CNPJ: ] 2.420.164/0009-04
Total Fornecedor: RS 74.862,00 (Setenta c Quatro Mil Oitocentos c Sessenta c Dois
Reais

''x

Jaguariúna/SP, 15 de setembro de 2021

Secretária de Gabinete

Página l de l



+) Pregão Eletrõnico

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA SP

Termo de Homologação do Pregão Eletrânico

NO 00092/2021 (SRP)

As 08:49 horas do dia 15 de setembro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
Sr. MARIA EMILIA PECANHA DE OLIVEIRA SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo no 338, Pregão no 00092/2021.

Resultado da Homologação

Item:$1
Descrição: Sorafenibe tosílato
Descrição Complementar: Sorafenibe tosilato, concentração
Tratamento Diferenciado:

200 mg

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 900
Valor Máximo Aceitável: R$ 145,2200

Unidade de fornecimento: Comprimido
Intervalo Mínimo entre Lances:-

Situação: Homologado

Adjudicado para: CM HOSPITALAR S.A. , pelo melhor lance de R$ 83,1800 e a quantidade de 900 Comprimido

Eventos do Item
Evento

Adjudicado
09/09/2021
12:41:45

Data Nome

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CM HOSPITALAR S.A
CNPJ/CPF: 12.420.164/0009-04. Melhor lance: R$ 83,1800

Observações

Homologado
15/09/2021
08:49:42

MARIA EMITA PECANHA
DE OLIVEIRA SILVA

Fim do documento



nesta Prefeitura, PREGÃO ELETRÕNICO NO 104/2021, cujo
objeto o registro de preços de recargas de gás P13, conforme
quantidades e demais especificações descritas no Edital.
A data da sessão pública para a disputa de preços se dará
no dia 30 de setembro de 2021 , às 09:00 horas, no Portal de
Compras do Governo Federal (www.comprasgovernamentais.

gov.br). O Edital completo poderá ser consultado e adquirido
nos sites www.licitacoes.jaguaríuna.sp.gov.br e www.
comprasgovernamentais.gov.br a partir do dia 17 de setembro

de 2021. Maiores informações poderão ser obtidas pelos
telefones: (19) 3867-9801, com Aline, (19) 3867-9780. com
Antõnia, (19) 3867-9707. com Esther, (19) 3867-9792, com
Ricardo. (19) 3867-9757. com Edson, (19) 3867-9825. com

Renato, (19) 3867-9760. com Luciano, ou pelo endereço
eletrõnico: geovani.luz(@jaguariuna.sp.gov.br.

Jaguariúna, 15 de setembro de 2021.

PORTARIA N' 1 .217, de 14 de setembro de 2021 .
vA.LDIR ANTONIO PARISI, Secretário de Governo do

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de

Ruas atribuições legais.

RESOLVE

l Exonerar. a pedido,ANTONIO SELSO DURAN MUNHOS

JUNIOR, R.G. Ro 54.590.972-7, do cargo de Assistente de
Gestão Pública. que exercia junto à Secretaria de Educação.

11 - Esta Portaria terá efeito retroativo a 02 de setembro de
2021

Antonia M. S. X. Brasilino

Departamento de Licitações e Contratos

AUDIÊNCIA PÚBLICA DA SAÚDE

A Secretaria Municipal de Saúde comunica a realização
de Audiência Pública da Saúde para avaliação do Relatório
Quadrímestral de Gestão referente ao Segundo Quadrímestre
de 2021 que ocorrerá no dia 27 de setembro de 2021, as 17:00,

na Sala de Sessões da Câmara Municipal de Vereadores.
$ta cidade.

AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÕNICO N' 098/2021

Torna-se público e para conhecimento dos interessados
que o Pregão Eletrõnico acima mencionado, que tem como

objeto "Aquisição de equipamentos hospitalares". cuja sessão
ocorreria dia 24 de setembro de 2021, às 09:00 horas.

encontra-se SUSPENSO. por motivos insertos no processo.
Maiores informações poderão ser obtidas pelos telefones:
(19) 3867-9801 , com Aline.(19) 3867-9780. com Antõnia,(19)
3867-9707, com Esther, (19) 3867-9792, com Ricardo. (19)
3867-9757, com Edson, ou pelo endereço eletrõnico: geovani.
luz (@jaguariuna .sp .gov. br

Tendo em vista o período de emergência em saúde pública
devido à Pandemia do Coronavírus, a Audiência Pública
será transmitida através do Youtube da Câmara Municipal de
Jaguariúna, com participação da população através do e-mail

sa ud e . enfe rm ag em(@jag ua riu n a .sp . g ov. b r.

Jaguariúna, 15 de setembro de 2021 .

Mana do Carmo de Oliveira Pensão Jaguariúna, 15 de setembro de 2021

Secretária Municipal de Saúde
Antonia M. S. X. Brasilino

Departamento de Licitações e Contratos

AVISO DEABERTURA DELICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÕNICO N' 104/2021 - EXCLUSIVO

PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO

PORTE-SISTEMAREGISTRO DE PREÇOS

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N'092/2021

Torna-se público e para conhecimento dos interessados
que o Pregão acima mencionado tendo como objeto o
'Registro de Preço de Medicamento - Sorafenibe Tosilato

200mg Comprimido", foi adjudicado no dia 09 de setembro de
2021 e homologado no dia 15 de setembro de 2021, em favor

A Prefeitura do Município de Jaguariúna, torna público e
para conhecimento dos interessados que encontra-se aberto

Diário Oficial assinado digítalmente conforme MP Re 2.200-2. de 2001. garantindo autenticidade. validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Jaguariúna. conforme Lei Municipal 2.567. de 08 de janeiro de 2019



Qã} IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA

:ê:,*4à..====;,=..â
bem como permanece inalterado oxvalor unitário. ou seja.
R$ 255.99 (duzentos e cinquenta e cinco reais e noventa e
nove centavos) por cesta básica, dando-se a este aditamento

o valor global estimado de R$ 6.583.038,84 (seis milhões,
quinhentos e oitenta e três mil e trinta e oito reais e oitenta e
quatro centavos);

Secretaria de Gabinete, 13 de setembro de 2021.

Quarta-feira, 15 de setembro de 2021

da licitante a seguir. com os respectivos valores unitário e total:

Nome:CM HOSPITALAR S.A

CNPJ: 1 2.420.1 64/0009-04

Total Fornecedor: R$ 74.862.00 (Setenta e Quatro Mil
Oitocentos e Sessenta e Dois Reais)

Mana Emília Peçanha de Oliveira Silva

Esther Lana Vieíra - Pregoeira

Mana Emília Peçanha de Oliveira Salva Secretária de
Gabinete .,/.,/

Secretária de Gabinete

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO DE
CONTRATO

DISPENSA N' 029/2020

Contrato no ll 0/2020

Contratante: Prefeitura do município de Jaguariúna

)Contratada: COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR
UANDEIRANTE - COHAB BANDEIRANTE - CNPJ
46.065.546/0001-21

Objeto: Prestação de serviços de administração de créditos

voltados a população de baixa renda para retorno ao Fundo
Municipal de Habitação. referente a ll 7 unidades habitacionais
no Loteamento Jardim Pinheiro.

Vigência: 12(doze) meses. contados do dia 08 de setembro
de 2021.

Permanece inalterado o valor mensal, sendo de R$
6.723,94 (seis mil, setecentos e vinte e três reais. noventa e

quatro centavos), perfazendo para os 12 meses o valor global
de R$ 80.687,28 (oitenta mil, seiscentos e oitenta e sete reais
e vinte e oito centavos).

Ratificam-se neste ato todas as cláusulas do referido

lntrato, as quais permanecem inalteradas para todos os
.,itos legais.

Secretaria de Gabinete, 08 de setembro de 2021

Mana Emília Peçonha de Oliveira Sirva

Secretária Municipal de Gabinete

EXTRATO DEQUINTOADITAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL NO 127/201 8

Contrato Ra 1 31/201 8
Contratante: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Contratada: Comercial João Afonso Ltda.

CNPJ 53.437.31 5/0001 -67

Objeto: Fornecimento de cestas básicas

Fica renovada a vigência do contrato por mais 12 (doze)
meses, contados de 23 de setembro de 2021

Permanece inalterado o quantitativo, ou seja. 25.716
(vinte e cinco mil, setecentos e dezesseis) cestas básicas,

  )03ÇnÇãa UND 2TD Jr tár a  

  3RAFEhlBE

0SILAT0 2ÜOhIG
CaVPRIMIDa   RS 83.1B qS 74.862.Qa


